não beneficiado com o 13º salário. 

Parágrafo único – A gratificação a que se refere esta lei é extensiva para o 

pessoal inativo e pensionistas. 

Art. 2º. Para ocorrer às despesas decorrentes desta lei fica aberto o crédito 

especial na importância de Cr$28.000,00 (vinte e oito mil cruzeiros), classificado na 

dotação: 

3.2.7.0-89 Diversas transferências correntes 

Art. 3º. Os créditos abertos pelo artigo 2º, serão cobertos com recursos 

decorrentes do excesso de arrecadação previsível par o corrente exercício. 

Art.